
RDORLACADELEUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-5D-14-3572 Y 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías y Valores es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que el artículo 431 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores ejercerá la vigilancia y control de las compañías nacionales anónimas, en comandita 
por acciones, de economía mixta, de responsabilidad limitada, de las empresas extranjeras que 
ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las bolsas de valores y sus demás entes, en los 
términos de la Ley de Mercado de Valores; 

Que el artículo 369 de la Ley de Compañías establece que el Superintendente de Compañías 
puede declarar disuelta a las compañías sometidas a su control y vigilancia, de oficio o a 
petición de parte, por cualquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que el artículo 361 de la Ley de Compañías señala que: "Las compañías se disuelven: (.. ) 6, 
Por pérdidas del cincuenta por ciento o más del capital socíal o, cuando se trate de compañías 
de responsabilidad limitada, anónimas, en comandita por acciones y de economía mixta, por 

pérdida de! total de las reservas y de la mitad o más del capital”; 

Que el artículo 198 de la Ley de Compañías dispone que: “Cuando las pérdidas alcancen al 
cincuenta por ciento o más del capital suscrito y el total de las reservas, la compañía se pendrá 
necesariamente en liquidación, si los accionistas no proceden a reintegrarlo o a limitar el fondo 
social al capital existente, siempre que éste baste para conseguir el objeto de la compañía”; 

Que el Intendente Nacional de Compañías, mediante Oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.006 
de 4 de Junio del 2014, notifico a los representantes legales de las compañías que se han 
registrado pérdidas que representan el 50% o más del capital y reservas, concediéndoles un 
término de 30 días para que presenten las medidas adoptadas correspondientes; > 

Que mediante Memorando No, SCV-IRO-DRICA!-14-506 de 02 de Octubre del 2014, la 
Directora Regional de Inspección, Control, Auditoria e Intervanción, Encargada, envió un 
detalle de las compañías que se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el 
numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañías, que no presentaron trámites en 
contestación al oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.006 de 4 de Junio del 2014, por lo que 

solicita la disolución de oficio de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No, ES 
Notaria Registro Mercantil 

Exp. Nombre Cantón | No. Fecha | Cantón | No. [ Tomo ] Fecha 
1 CORPORACION EMERGENCIAS MFDICAS DE ECUADOR 

1493 | CORPOEMED S.A. QUIPO [ 37 $ 15/10/2009 | QUITO | 3728 140 | 13/11/2009 

2 | 1629 | MOTORES DIESEL SA. oo | es | 28/11/1972 | quíio [1907 | 103 [21297 

3 2197 | REPRESENTACIONES REBAK CIA, 1TDA. QUITO j 24 17/11/2009 | QUITO | 502 141 Ono 

4 2361 | REPRESENTACIONES REPNN CÍA. LTDA. QuiTO | 24 | 17/12/2009 | quiro | $01 141 INOI2O 

5 | 2858 | GREENTOOLS 8: EQUIPMENT SERVICIOS PUTROLEROS S.A. qurro | 5 ¡ 10702/2010 | qurro | 534 142 | 200220 

6 3705 | VIAMOVIE CIA. ETDA, ourro | 11 | 11/12/2009 | quito | 393 141 | 09022010 

7 4659 | SIGNSOLUTIONS S.A, QUITO | «0 | 21/04/2009 | quiro | 2345 130 | 240712004 

8 | ar25 | CONSTRUCCIONES SERVICIOS PECNICOS COMERCIO 
CONSERTEC S.A QUILO | 4 | 22/09/1982 | Quito | 1169 13 | 28/10/1982 

9 8285 | MIGOORSA SA QuIrO 2 25/05/1983 | quiTO | +95 14 ATOGLUBS 

10 | 1058 | RICKIE CLTDA QUITO 7 | 09/07/1969 | quiro | 879 28/07/1969                        



(2 

REO CA PE ECMADOR: 

ll 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3572 

Su PERINTENDENCIA 
DF. COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

11] 10723 | CONSTRUCCIONES DF HORMIGON CONDIIOR CIA página a 7 T 106970 ] quiro 9 | 107 

a COMPAÑIA DÍ. VIGILANCIA NACIONAL OM CREDITO S.A 
10737 | COVINCO QUITO 3 | owosr966 | QUITO | 1135 | to1 20/08/1970 

137] 11044 | TRANSPORTES Y SERVICIOS Y YS CIATIDA Quo ñ , FOIS | ourio [20 ] 108 93977 

14 | 12174 | ENERGIA FUTURA ENERFUSA S.A. Quio 1 rovamo | QuiTo [e [131 ZNOS2010 

15] 12520 | OPERACIÓN 1OGISTICA RICHLOGISTICS TIA. LTDA. QUITO 40 | 2soza0ro | quo [así [ia 250 

16 TENIC COLOMBO 1 CUATORIANA DI NIQUEI ADOS Y 
12811 | CROMADOS CIA LTDA Qurra 13 | te/0v1976 | quiro | 252 [107 17/04/1876 

17 "| 14920 [ SÍCOMSE CIA LIDA. QUITO 15 | 16/01,1981 | QUITO [407 [112 300411981 

18 | 18207 | INMOBILIARIA ADRIAMOR CIAJ.IDA. QUITO 28 | 06071987 [ QUITO | 3148 | 118 17/09/1987 

39 | 18369 | SCALATOURSS A QUITO 4 | 180190 | quiro [07 | 124 13/04/1989 

a] DIRA TIVA QUITO 15 | 2871111983 | QUITO [125 | 121 TA DIA99 

20] 16877 | GYMAG 00 L 7 QUITO 11 Olman9a | quiro | 1042 | 12 E 

72 | 25682 | SHAKTI CENTRO DI YOGA Y TIRAPIAS CIA. TOA. QUITO 28 | ova onmo [820 | 11 207200 

23 | BEI] AGRROLA TIOS PASTIZALES AGROPASTIZÁLES S A OUITO 37 | aus | guño [1149 [181 19419:20M1 

24 | 29K%4 | NOVA PICTURA 8: ARTE S.A. curro 24 1022010 | aura | so [141 E2AIA/Z01O 

25 29947 | RIOGINETICAGRIEN C.A. QUITO 24 | 25102010 | QUITO | 1102 | 141 vArAcaonO | 

25 | 30124 | BERRONFS E GORDILLO CIA. LTDA. QUITO 23 | "0202/2009 | quITO | 1784 [140 YEN 

27 | “68265 | CENTRO COSMIATRA BONARÓ S.A, GUAYAQUIL [29 | 090272010 | QUITO | 1017 | 141 UTDANO. 

28 MANTENGRA!. MANTENIMIENTO EMPRISARIAS INTI GRAL 
37695 | Cla. LIDA. querra 6 | 25012020 | QUITO | 1047 | 141 U9DarZ010 

29 | 39928 | INMOBILA AA NAVARRA INMONAVARRAS A. QUITO 9 | 06/09/2010 | QUITO [1461 | tal 13/05/2010 

130" | 40285 | LABORATORIOS BIOPASBLLIT S.A [aurro 40 | 15/0/2010 | QUITO [1071 | 141 Zoro 

H | 456%8 | INMOBILIARIA CANTABRIA S.A, CAÑSA QUITO UT 25/09/1986 | QuiTO” | 1648 | 117 191 21198% 

32 | 363% | REMACORSA quo 12 P 04 79%3 | quiro [ess | 120 2205/1989 

33 "| 36673 | FLORES DE LA MONTANA S A. FLODLLAM QUITO 2 [0205/1990 [Guiro | 97” | 121 OSAIOn990 

> CONSTRUCTORA. INMOBILIARIA Y COMFRCIATIZADORA. 
46597 | LARALA Y LARREAS A QUITO 24 | 0000411990 | QUITO ] 773, Jtzt 16/05/1990 

35 | 26741 | INMOBILIARIA DE TAS AMERICAS S A INMOAMLRICA Quito 20 | 2206/1990 | QUITO 7] TO 

E YPARTES Y ACCESORIOS DI DESARROLLO $ N 
46914 | NEOCOMUNICACION 1 LECIRONICA FARADYNE S A. QUITO 17 | 2102/901 | quiro [sm [12 ROA UO1 

37 SERVICIO PANAMERICANO DF PROTECCION PANAMPRO CIA. 
47534 | LIDA. QUITO 18 | 2sjosf1092 | QUITO | 1915 | 123 21992 

38 | 47649 | FABRIDOR FABRICATO DLLT.CUADOR 5.A. QUITO 2 | 2412192 [Quito [20 [12 E 

39 | TA] RADIOMITSA. QUITO 23 | 63021995 | quito [+23 | 124 10/03/1991 

20 | 48162 | POINT DELTCUADOR AGROPOINT S A. QUITO 2 | oyziss | ooo | ra [125 18/01/1994 

31 | 28207 | BOYUES BROS DF ECUADOR S A QUITO 29 1260119 [ouno | 2 | 125 102/1995 

42 48358 | TEXLAJ AYIETILS.A QUITO a 15/04/1994 | QUITO [1011 [525 194151993 

43 | «8430 | HACIENDA PALUGOS A. PALUGOSA QUITO EE NS TS   
 



BLEU DE cv 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3572 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Página 3 
44] 2851 ] CLASAUTO S.A QUITO 7 157071994 | QUITO | 1950 [125 0811954. 

45 [48577 | SOM ECUADOR SA. QUITO a OOoYa | QUITO [2370 1125 ES 

46 | 48625 | COMOVICS A QUITO 2 2205/1994 | QUITO | 2535 [125 1201071994 

41 | 48645 | ADMINISTRADORA DI CONSORCIOS PROPUTURO S.A. QUITO tu 01094 | QUITO (2998 | 125 T?AIA994 

48 | 48765 | MUSICA TALENTO Y MLRCADI.O DISCOSMTM CA. QUITO 2 Ty1211994 | QUITO [184 [126 ES 

29 8807 | DETIFAN SA QUITÓ í 2706/1994 | QUITO | 2140 | 12% 0209/1994 

30 | 45087 | SARGAZOS 5 A. QUITO 5 2071995 | QUITO | 1995 | 126 1ANA905 

51 | 49845 | IBLROSOLS A. QUITO 5 20021996 | QUITO | 1437 | 127 A/DE/1996 

2 50041 | RESPIPAL CALIDA Quo 19 00199) | QUITO [1710 [121 2199 

53 AUDICOMEX AUDITORIA, COMERCIO, APORTACIÓN [ 
50902 | IMPORTACION CIA. LTDA. cuno 5 2w011991 | quera [az [122 14/0/1901 

34] 50477 | IMIERART CIA LIDA QUITO 3 AA | Guirao | TE | 122 VOTOS 

55 | 50873 | ANDANDOTOURS CÍA 1TDA QUITO 3 25/021992 | QUIPO [729 [123 1404/1992 

se 51200 | PERS MORSA PILI BROR CIA UIDA quo 12 15 12:1092 | QUITO (42 124 04.01 1297 

57 | 51325 | ARTLNEON ROJULACION Y DECORACION CÍA. 1.0DA, QUTO 1 15/01/1993 | QUITÓ | 411 [124 2402/1997 

SE JAYCO ATPRESINTACIONES Y SERVICIOS CÓMPANIA 
51766 | LIMITADA QUITO 2 us/osrioua | QUITO | 2100 | 124 167091993 

S9 | Si980 | PRFREPRESTAIACION!.S CIA. LIDA. QUITO 28 701994 | quita | 147 [125 24)01/1994 

63 COMPANIA DETRANSPORTT LUXIFXPRESS AGUILA 
5207 | DORADAS.A. QUITO 4 2008/1993 [ouimo | 2666 | 128 M0 L141993 

61 | 52085 | PRIPORT PRIMA PORTA Ciá. IDA. Quo 1 TeAnoss | QUITO | 439 | 125 04/02/1994 

62 | 52133 | ERSTFTION PUBLICIDAD CIA 1TDA. QUO E za | ou [40 | 125 19/04/1944 

63 | 52164 | PINTURAS JIDER PINVID CIA LTDA. QUITO Ú 804/1524 | QUITO | 1033 | 125 105194 

«e AMAPEC, AMAZONAS PETRÓCIEOM E ENVIRONMENTAL 
52963 | CORPORALION CIA LTDA. QUITO 3 ywoengys | QUITO | 1965 4 126 12/07/1998 

65 | 3224] PLASGABYCIA TADA. QUITO 12 AMUO/i9óa | QUIRO | 3474 | 126 ES                     

Que las compañías señaladas en los numerales 52 y 56 del considerando anteríor, han 
presentado para su revisión, escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria y 
anticipada, que aún no han sido aprobadas por esta Institución, por lo que en mérito de lo 
dispuesto en el artículo 198 de la Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías y 
Valores se encuentra en la obligación legal de ordenar de oficio su liquidación, en razón de las 
pérdidas acumuladas y registradas por las propias compañías, de lo que se deriva la 
improcedencia del trámite de disolución voluntario sometido a la consideración de este 

organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y 
Valores, mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y SCV-IRQ-DRAF- 
TH-2014-136 de 23 de junio de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de las compañías 
señaladas en los numerales 52 y 56 del considerando séptimo de esta Resolución, contenidas 
en las escrituras públicas respectivas que han sido sometidas a la consideración de este 

(S organemo de control societario. 

 



ET DELALCUADOR. 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

— 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3572 

  

Página 4 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios respectivos, ante quienes se otorgaron 
las mencionadas escrituras públicas de disolución voluntaria y anticipada de las compañias 

indicadas en el artículo precedente, tomen nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior 
y sienten la razón correspondiente. 

ARTÍCULO TERCERO.- DECLARAR disueltas a las compañias mencionadas en el 
considerando Séptimo de esta Resolución por estar incursas en la causal de Disolución 
prevista en numeral 6 del Art. 361 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 
mediante la publicación de ta presente Resolución que se realizará, inmediatamente, por una 
sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el 
Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resclución, en el término de cinco 
días, el Registrador Mercantil de! Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en 
el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. 

Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras "en 
liquidación”. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, 
dentro dal término de cinco días, tomen nota del contenida de la presente, al margen de las 

matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO OCTAVO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por 
esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas 
a: 1.- Realizar las operaciónes que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir 

las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el 
cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican 

en el considerando séptimo de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las Operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de 
diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad 
de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 
anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe 
. del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas internas, al 

Director General del Servicio de Contratación Pública y al Director Metropolitano Tributario del 
3 Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para los fines consiguientes.



  

PEA MA 

$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3572 

Página 5 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente 
Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la 
Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de octubre del 2014 

e 

DRA, ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
- SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA - 

Rorerencia —— Plesolución Masiva 
(a



  

+ Registro Mercantil de Quito 

clone, %e a 

eS
 

e
 

So,
 N
on

g 
s
e
a
 
> 

¡Quo 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

  

TRÁMITE NÚMERO: 71418 

POR LA 

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NUMERO DE REPERTORIO: 47680 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/11/2014 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4932 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado Civil 

Domicilio que 

comparece 

1792247969001 | BIOGENETICAGREEN | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CA. DISUELTA 

1791266005001 | EKSEPTION Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PUBLICIDAD CIA. DISUELTA 

LTDA. 

1790307387001 | TRANSPORTES Y Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SERVICIOS T.Y.S. CIA DISUELTA 

LTDA 

910171418001 j MANTEGRAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MANTENIMIENTO DISUELTA 

EMPRESARIAL 

INTEGRAL CIA, LTDA 

MANTEGRAL 

MANTENIMIENTO 

EMPRESARIAL 

INTEGRAL CIA. LTDA 

1792249139001 | CENTRO COSMIATRA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

BONARO S.A. DISUELTA 

1792238943001 | REPRESENTACIONES | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

REPNN CIA. LTDA, DISUELTA 

1791241568001 | PERE BORJA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PEREBOR CIA. LTDA. DISUELTA 

1790262278001 | CENIC COLOMBO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUATORIANA DE DISUELTA 

Página 1 de 6 

N? 0951552



+ Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NIQUELADOS Y 

CROMADOS CIA 

LTDA 

1792240484001 | REPRESENTACIONES | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

REBAK CIA. LTDA. DISUELTA 

, 1791280393001 | ADMINISTRADORA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

! DE CONSORCIOS DISUELTA 

PROFUTURO 

910371418001 | COMPAÑÍA DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TRANSPORTE DISUELTA 

7 LUJOEXPRESS 

AGUILA DORADA 

S.A. COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE 

LUJOEXPRESS 

AGUILA DORADA 

S.A. 

1792242371001 | OPERACION 7 | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LOGISTICA DISUELTA 

RICHLOGISTICS CIA. 

LTDA. 

1792252822001 | NOVA PICTURA 8: Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ARTES.A. DISUELTA 

1790558193001 | CONSTRUCCIONES Y | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SERVICIOS TECNICOS DISUELTA 

COMERCIO 

CONSÉRTEC S.A. 

1791283775001 | MUSICA TALENTO Y | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MERCADEO DISUELTA 

! DISCOSMTM C.A. 

1790773566001 | INMOBILIARIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CANTABRIA S.A. DISUELTA _ 

CANSA 

1791036395001 | CONSTRUCTORA, Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INMOBILIARIA Y DISUELTA - 

COMERCIALIZADORA 

LARREA Y LARREA 

S.A. 

1791278127001 | SAM ECUADORS.A. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791149831001 | INTERART CIA.LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

Página 2 de 6 

  

Ne 0951551



  

  

+ Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

A 

Dra 

1790592030001 | MIGCORSA S.A. Quito COMPAÑÍA No-Aplica 

DISUELTA 
1791305051001 | PLASGABY CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791278097001 | Clasauto S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791235371001 | SERVICIO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PANAMERICANO DE DISUELTA 

PROTECCION 

PANAMPRO CIA. 

LTDA 

1792322510001 | SIGNSOLUTIONS S.A. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
1791070933001 | INMOBILIARIA DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LAS AMERICAS S.A. DISUELTA 

INMOAMERICA 

1791271688001 | PINTURAS LIDER Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792237890001 | GREENTOOLS 8: Quito COMPAÑÍA No Aplica 

EQUIPMENT DISUELTA 

SERVICIOS 

PETROLEROS S.A. 

1790290433001 | CONVINCO CIA.. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 
1791295420001 | AMAPEC, Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AMAZONAS DISUELTA : 
PETROLEUM 82 
ENVIRONMENTAL 

CORPORATION CIA. 

LTDA. 

1790021971001 | MOTORES DIESEL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 
1792250536001 | INMOBILIARIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

NAVARRA DISUELTA 

INMONAVARRA S.A. 

1791116283001 | PARTES Y Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ACCESORIOS DE DISUELTA 
DESARROLLO EN 

NEOCOMUNICACION 

ELECTRONICA 

PARADYNE S.A. 

1791245164001 | ARTENEON Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Página 3 de 6 

N: 0951550



  

¿5 Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

ROTULACION Y DISUELTA 

DECORACION CIA. 

LTDA. 

1791268016001 | Texlafayette s.a. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791245490001 | RADIO HIT S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791081927001 | RESDIPAL CIA LTDA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791318390001 | IBEROSOL S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791269101001 | POINT DEL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR DISUELTA 

AGROPOINT S.A. 

1790005577001 | Construcciones de Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1790930106001 | SCALA TOURS S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791269306001 | PBP Quito COMPAÑÍA No Aplica 

_ > REPRESENTACIONES DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792246849001 | SHAKTI CENTRO DE | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

YOGA Y TERAPIAS DISUELTA 

CIA.LTDA. 

1791045645001 | FLORES DE LA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MONTAÑA S.A. DISUELTA 

FLODELAM 

1790830454001 | INMOBILIARIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ADRIAMOR CIA, DISUELTA 

LTDA, 

1792252857001 | LABORATORIOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

BIOPASBELLE S.A. DISUELTA 

1791005082001 | PADIA CIA. LTDA, Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791120132001 | AUDICOMEX Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AUDITORIA, DISUELTA 

COMERCIO, 

EXPORTACION E 

IMPORTACION CIA. 

LTDA. 

1790002837001 | RICKIE CIA. LTDA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

A Página 4 de 6 
vc 

N:2 0951549



.¿ Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

1792246911001 | AGRICOLA LOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

- PASTIZALES DISUELTA 
AGROPASTIZALES S.A 

910071418001 | BERRONES € Quito COMPAÑÍA No Aplica 

GORDILLO CIA. LTDA DISUELTA 

BERRONES €: / 
GORDILLO CIA. LTDA 

1791256948001 | JAYCO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

REPRESENTACIONES DISUELTA 

Y SERVICIOS 

COMPANIA 

LIMITADA 

1791279484001 | COMOVECS.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1790945537001 | REMACOR S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791213262001 | ANDANDOTOURS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA. LTDA DISUELTA 

1792239079001 | Viamovil Cía. Ltda. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

de DISUELTA 

1791262603001 | BOYLESS BROS DEL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR S.A. DISUELTA 

1791053419001 | GYMAGRO CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1791242327001 | fabridor fabricato Quito COMPAÑÍA No Aplica 

del ecuador s.a. DISUELTA 

1790496996001 | SICOMSE CIA LTDA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791294882001 | SARGAZOS S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792238390001 ¡ CORPORACION Quito COMPAÑÍA No Aplica 

EMERGENCIAS DISUELTA 

MEDICAS DE 

ECUADOR 

CORPOEMED S.A. 

1791264401001 | PRIPORT PRIMA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PORTA CIA. LTDA, DISUELTA 

1791273400001 | HACIENDA PALUGO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. PALUGOSA DISUELTA 

1791232833001 | DELIPAN S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

eT Página 5 de 6 

¿TT 

Ne 0951548



  

+ Registro Mercantil de Quito 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: NO, SCV-IRO-DRASD-5D-14-3572 

FECHA RESOLUCIÓN: 15/10/2014 

CANTÓN: . QUITO 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN ENCARGADO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CORPORACION EMERGENCIAS MEDICAS DE 

. ECUADOR CORPOEMED S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[NO APLICA ] 

5. DATOS ADICIONALES: 

DECLARAR DISUELTAS A LAS CIAS MENCIONADAS EN LA RES N* 

SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3572 CONSIDERANDO SÉPTIMO, POR ESTAR INCURSAS EN LA 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN PREVISTA EN EL NUM. 6 DEL ART. 361 DE LA LEY DE CIAS. SE 

TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INS.- SE DEJA CONSTANCIA QUE LA DISPOSICIÓN DE 

INS. DE DISOLUCIÓN DE LA CIA ENERGÍA FUTURA ENERFUSA S.A. MEDIANTE LA 

PRESENTE RESOLUCIÓN NO SE LA REALIZA PORQUE SE DEJÓ SIN EFECTO POR CUANTO 

EXISTE LA RES N* SCV-4RO-DRAS-SD-2014-3691.- VER ANEXO N* 1.- CONTI... 

  

  L 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
A 

NORMATIVA VIGENTE. A 

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEL-MES.2é NOVIEMBRE DE 2014 

7 "Dira 
A CT 9 " “o AFA 5 $ 

DR. nube AGUIRKÉ LÓPEZ ¿ 
REGISTR ERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 2 

no. 
Pe 

RECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DEVILLA E 
> E Ñ 

    IO
 

p 

2 Ay 
AT a 

a E Y 
Lo 

Hg Yo ¿ON son 

% e, 
, 

+ 
z 
e 

s 
2 

ES 

Página 6 de 6 

  
N? 0951547



  

: Registro Mercantil de Quito 

  

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3572 71418 

No RUC Razón Social INS. [TOMO| FECHA. INS. 

2 1792238390001] CORPORACION EMERGENCIAS MEDICAS DE ECUADOR CORPOEMED S.A, amal 190 13/11/2009 

2 1790021971001 MOTORES DIESEL S.A. 1907| 103 22/12/1972 

3 1792240484001 REPRESENTACIONES REBAK CIA, LTDA so2| 141 23/02/2010 

4 1792238943001 REPRESENTACIONES REPNN CIA, LTDA. 5oL| 141 23/02/2010 

5 1792237890001 GREENTOOLS 8, EQUIPMENT SERVICIOS PETROLEROS S.A. 534| 141 26/02/2010 

6 1792239079001 VIAMOVIL CIA. LTDA. 393| 141 09/02/2010 

7 1792322510001 SIGNSOLUTIONS S.A. 2345| 140 24/07/2009 

3 1790558193001 CONSTRUCCIONES SERVICIOS TECNICOS COMERCIO CONSERTEC SA 1169) 113 28/10/1982 

9| 1790592030001 MIGCORSA S.A, 595] 114 27/06/1983: 

10 1790002837001 RICKIE CIA. LTDA. 879 0 28/07/1969 

1 1790005577001 CONSTRUCCIONES DE HORMIGON CONDHOR CIA LTDA 960] 101 10/07/1970 

12 1790290433001 COMPAÑIA DE VIGILANCIA NACIONAL DE CREDITO S.A. COVINCO 1135| 101 26/08/1970 

Nacion, 1790307387001 TRANSPORTES Y SERVICIOS T.Y.S. CIA LTDA 
% % 13 203] 108 09/03/1977, 

el 14 1792242290001 ENERGIA FUTURA ENERFUSA 5.A. 839| 141 23/03/2010] 

a 15 1792242371001 OPERACION LOGISTICA RICHLOGISTICS CIA.LTDA. 881] 141 25/03/2010] 

4 16 1790262278001] CENIC COLOMBO ECUATORIANA DE NIQUELADOS Y CROMADOS CIA LTDA 2sel 107 07/04/1976 

> IS 17 1790496996001 SICOMSE CIA. LTDA. a07| 112 30/04/1981 

2 18 1790830454001 INMOBILIARIA ADRIAMOR CIA.LTDA 1188) 118 17/09/1987 

Mo 19| 1790930106001! SCALA TOURS 5.4. 697| 120 13/04/1989) 

20 1791005082001 PADIA CIA. LTDA. 120 121 19/01/1990 

21 1791053419001 GYMAGRO CIA. LTDA. 1042| 121 28/06/1990 

22. 1792246849001 SHAKTI CENTRO DE YOGA Y TERAPIAS CIA.LTDA. g20| 141 22/03/2010 

23 1792246911001 AGRICOLA LOS PASTIZALES AGROPASTIZALES S.A 1149| 141 19/04/2010 

24 1792252822001 NOVA PICTURA 2 ARTES A. 1059 141 12/04/2010] 

25 1792247969001| BIOGENETICAGREEN C.A. 1102| 141 14/04/2010 

26 910071418001] BERRONES €. GORDILLO CIA. LTDA 1784| 140 09/06/2009) 

27 1792249139001 CENTRO COSMIATRA BONARO S.A. 1017| 141 07/04/2010 

28 910071418001 MANTEGRAL MANTENIMIENTO EMPRESARIAL INTEGRAL CIA. LTDA 1047| 141 09/04/2010 

29 1792250536001 INMOBILIARIA NAVARRA INMONAVARRA S A 1463| 141 13/05/2010 

30 1792252857001 LABORATORIOS BIOPASBELLE S.A. 171] 141 20/04/2010| 

3 1790773566001 INMOBILIARIA CANTABRIA S.A. CANSA 1688 117 19/12/1986 

32 1790945537001 REMACOR S.A. 9s5| 120 22/05/1989 

3 1791045645001 FLORES DE LA MONTAÑA S.A. FLODELAM 303 l 121 05/06/1990 

2 1701036395001] CONSTRUCTORA, INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA LARREA Y LARREA ar 2 16/05/1990 

> 35 1791070933001 INMOBILIARIA DE LAS AMERICAS S.A. INMOAMERICA 1355] 121 22/08/1990 

E o al e A 
37 1791235371001 SERVICIO PANAMERICANO DE PROTECCION PANAMRRÓ CIA, LTDA. 1915| 123 24/09/1992                 

e 

N?9950210



  

4 Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

> 

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3572 71418 

N? RUC Razón Soclal INS, TOMO FECHA. INS. 

38| 1791242327001 FABRIDOR FABRICATO DEL ECUADOR S.A. 210| 124| 29/01/1993 

39 1791245490001 RADIO HIT S.A. 525 124| 10/03/1993 

40| 1791269101001 POINT DEL ECUADOR AGROPOINT S.A. 112 125 18/01/1994 

41 1791262603001 BOYLESS BROS DEL ECUADOR S.A. 298 125 11/02/1994 

42 1791268016001 TEXLAFAYETTE S.A. 1011 125 13/05/1994| 

43 1791273400001 HACIENDA PALUGO S.A. PALUGOSA 1170| 125 03/06/1994| 

44 1791278097001] CLASAUTO S.A. 19501 125 19/08/1994, 

45; 1791278127001 SQM ECUADOR 5.4. 2370: 125 27/09/1994! 

46 1791279484001 COMOVEC 5.A. 2535 125 12/10/1994 

47 1791280393001 COMPANIA ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS PROFUTURO 5. A. 2938 125 17/11/1994| 

48| 1791283775001 MUSICA TALENTO Y MERCADEO DISCOSMTM €. A. 184 126 20/01/1995| 

49 1791282833001 DELIPAN S.A. 2140 125| 02/09/1994 

so 1791294882001 SARGAZOS S.A. 1995 126 13/07/1995 

51 1791318390001 IBEROSOLS.A. 1437 127 04/06/1996 

52 1791081927001 RESDIPAL CIA LTDA 1710| 121 — 26/10/1990 

“3 1791120132001 AUDICOMEX AUDITORIA, PORTACIÓN E IMPORTACION CIA. 473 122 14/03/1991 

54 1791149831001| INTERART CIA. LTDA. 1279| 122; 15/07/1991 

55 1791213262001 ANDANDOTOURS CIA. LTDA. 729 123 14/04/1992 

56| 1791241568001 PERE BORJA PEREBOR CIA. LTDA 42 124] 08/01/1993 

57 1791245164001 ARTENEON ROTULACIÓN Y DECORACION CIA. LTDA. 411 124 24/02/1993 

58| 1791256948001 JAYCO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS COMPANIA LIMITADA 2109| 124| 16/09/1993 _ 

59 1791269306001; PBP REPRESENTACIONES CIA. LTDA” 147 125 24/01/1994 

60 910071418001 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE LUJOEXPRESS AGUILA DORADA S.A. 2666! 124 30/11/1993| 

61 1791264401001, PRIPORT PRIMA PORTA CIA. LTDA. asol jos 04/03/1994| 

62 1791266005001 EKSEPTION PUBLICIDAD CIA. LTDA. 809 125 19/04/1994 

63 1791271688001 PINTURAS LIDER PINLID CIA LTDA 1033 125 18/05/1994] 

6s 1791295420001 AMAPEC, AMAZONAS O A FONMENTA! CORPORATION CIA 1065 16 12/07/1995 

65 1791305051001 PLASGABY CIA. LTDA. > 3474 126 22/11/1995               

N20950209


